КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2023  года                        № 236

О введении режима повышенной готовности на территории Пригородного
сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский

район

В соответствии  с  постановлением администрации муниципального  района
город Нерехта  и Нерехтский район №1060 от 26.12.2023 года «О приведении в
повышенную  готовность  органов  управления  и  сил  муниципального  звена
территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и
ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  муниципального  района  город  Нерехта  и
Нерехтский  район»,  в  целях  обеспечения  антитеррористической  защищенности
населения  Пригородного  сельского  поселения,  оперативного  реагирования  на
возможные чрезвычайные ситуации, в том числе связанные с неблагоприятными
погодными явлениями (гололед, ледяной дождь, мороз, снежные заносы, аварии на
системах жизнеобеспечения) в период новогодних и рождественских праздников
Администрация Пригородного сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. С 09.00 часов 29 декабря 2023 года до 09.00 часов 10 января 2024 года

ввести  режим  повышенной  готовности  на  территории  Пригородного  сельского
поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район.

2.  Администрации  Пригородного  сельского  поселения  (зам.  главы
администрации  Д.А.  Придокину),  МКУ  «Управление  в  сфере  муниципальных
услуг»  (директор  С.А.Царёва),  МУП  «Пригородное  ЖКХ»  (директор
И.Н.Федоров):

2.1. организовать  контроль за  объектами с массовым пребыванием людей,
провести  на  их  территории  комплекс  профилактических  мероприятий,
направленных  на  обеспечение  мер  пожарной  безопасности  и
антитеррористической защищенности, дополнительные внеплановые инструктажи
с  персоналом  по  вопросам  защищенности  зданий,  сооружений  и  прилегающей
территории, проверить работоспособность систем оповещения;

2.2. провести разъяснительную работу среди населения по порядку действий
в  условиях  угрозы  террористического  акта  и  правилах  поведения  в  условиях
неблагоприятных погодных условиях;

2.3. организовать  постоянный  мониторинг  ситуаций  на  муниципальных
объектах и дорогах местного значения, а также своевременное реагирование сил на

возможные нарушения нормальной жизнедеятельности населения;
2.4. организовать  постоянный  мониторинг  функционирования  систем

жизнеобеспечения на объектах жилищно-коммунального хозяйства;
2.5.обеспечить  свободный  проезд  к  социально  значимым  объектам  с

массовым  пребыванием  людей,  объектам  проведения  массовых  новогодних  и
рождественских  мероприятий  для  доступа  экстренных  служб,  а  так  же  для
обеспечения безопасности и общественного порядка;

2.6. обеспечить своевременное оповещение и информирование населения об
угрозе возникновения происшествий, чрезвычайных ситуаций;

2.7. организовать  уточнение  схем  оповещения  должностных  лиц  и
приведения  в  готовность  аварийных  бригад  служб  жилищно-коммунального
хозяйства,  резервных  источников  электроснабжения  и  резервов  материально-
технических средств;

2.8. организовать проверки готовности сил и средств к действиям в условиях
чрезвычайных ситуаций;

2.9. должностным  лицам,  являющимися  ответственными  на  период
новогодних и рождественских праздников,  ежедневно осуществлять контроль за
складывающейся  оперативной  обстановкой  на  территории  сельского  поселения,
направлять ежедневно информацию в МКУ «ЕДДС» муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
Пригородного сельского поселения                                             А.Ю. Малков